2022 年 2 月 14 日

各      位

会 社 名 大和自動車交通株式会 社

代表者名 代表取締役社長 大 塚 一 基

 (コード番号 9082 東証第 2 部)

問合せ先
取締役執行役員

加藤 雄二郎
経 理 部 長

 (TEL. 03 － 6757 － 7164)

連結子会社からの固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は、2022 年２月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得の理由

 連結経営効率化の一環として、グループ内の資産構造を最適化し、経営資源の有効活用や財務体質

の改善及び強化を図り、固定資産の一元管理を行うため、連結子会社の大和自動車株式会社（以下、

「大和自動車」といいます。）より、下記土地を取得することといたしました。

２． 取得資産の内容

(1)資産の内容及び面積 土地（4,766.65㎡のうち100万分の839,163）

(2)所在地 東京都江東区猿江二丁目（地番：8番5）

(3)取得価額 2,340百万円

※江東区猿江二丁目の土地は、当社の単独所有分及び当社と大和自動車の共有持分から構成されてお

り、当社の本社、連結子会社である大和自動車及び大和自動車交通江東株式会社のタクシー事業所等

として利用しております。取得価額については、第三者機関による評価額に基づき算定しておりま

す。

３．取得先の概要

(1)商号 大和自動車株式会社

(2)本店所在地 東京都江東区猿江二丁目16番27号

(3)代表者 代表取締役社長 澤田 林三郎

(4)主な事業内容 タクシー事業

(5)当社との関係 連結子会社（議決権の所有割合100％）

４．取得の日程

2022年2月14日 取締役会決議

2022年3月（予定） 契約締結

2022年3月末日迄 物件引渡

５．今後の見通し

 本固定資産の取得による当社及び連結業績への影響につきましては軽微と見込んでおります。

以  上